
ZŠ a MŠ Kpt. Otakara Jaroše Louny,                                              
28. října 2173, příspěvková organizace 

Úvodník 

Jarní vydání našeho časopisu Školní špión je tu 
a přináší bohatou nadílku zpráv nejen ze 
školního prostředí. Podíváme se, jak probíhá 
běžná výuka, zamíříme ale i na třídní výlety, 
a dokonce i do zahraničí. Máme totiž školu 
plnou šikovných dětí, které ji reprezentují 
v nejrůznějších činnostech. Zejména naši 
sportovci se mohou pochlubit značnými 
úspěchy, a proto jsou jim v tomto čísle 

věnovány hned čtyři stránky. Těšit se 
můžete i na básničky a výtvarné práce žáků. 

Mgr. Jana Elbelová 

KALENDÁŘ AKCÍ  
12. 5. 2022 Den pro školu s geologem 
                   P. Gadasem (9.třídy)   
20. 5. 2022 Hudební pořad (1.-3. třídy)  
1.- 3. 6. 2022 Dopravní hřiště (4. třídy)  
6. 6. - 13. 6. 2022  ŠvP Hrachov (1. B)  
18. 6. 2022 Noc na zámku Pátek  
          (Zvídálek a Klub Knihomolů)  
21. 6. 2022 Výlet Zvídálka a 6. A  

 

Velikonoční zajíčci 3.B 

Matěj a Martin ze 3.A



 

 

Velikonoce v 1.B 
Pěknou velikonoční 
dekoraci v podobě 
zdobeného sádrového 
zajíčka si vyrobili 
žáci 1.B. Hotové 
výrobky si děti 
odnesly domů.  

 
Mgr. Veronika Nipauerová  

 
Výprava za Splejblem a  Hurvínkem  

 Třídy 2.B a 2.H si zpříjemnily velikonoční svátky návštěvou Divadla Spejbla a 
Hurvínka v Praze. Žáci zhlédli 
představení “Hurvínkova cesta 
do Tramtárie” a moc si to užili. 
Vidět známé loutky přímo na 
jevišti bylo pro většinu dětí 
zážitkem.  Po představení jsme se 
vydali na prohlídku celého 
divadla. Už se těšíme, kam 
vyrazíme příště.  

Mgr. Šárka Kopecká  
a Mgr. Zuzana Kočárková  

 

Zprávy ze tříd 



 
Vojta svého koníčka představil spolužákům 
Vojtíšek Polák z 2.B je šikovným tenistou. Na tenisových turnajích dosáhl 
pěkných úspěchů. Do školy přinesl ukázat medaile, pohár a celkovou tenisovou 
výbavu.                                                                           Mgr. Zuzana Kočárková 

 
Prvouka ve 3.B 
Třeťáci se v hodinách prvouky 
dozvídají mnoho zajímavostí o 
lidském těle. Slouží k tomu i řada 
názorných pomůcek, které ve škole 
máme. Například model lidské 
kostry, který se žákům moc líbí.  

Mgr. Helena Kosinová 

Jaro ve 3.H 
Jaro ve 3.H začalo výrobou "pozorovacích 
květináčů", výsevem a péčí o semínka. 
Následovala příprava na Velikonoce, kdy 
jsme odvážně, za pomoci modelovací frézky 
na nehty a vosku, vyráběli madeirové 
kraslice a malovali sádrové zajíčky. 

Nezapomněli jsme ani na Den 
Země, který jsme tematicky spojili s 
pozorováním čápů na hnízdě v 
Mladých Bukách, kde vloni 
"ovdovělý" samec za pomoci 
dobrovolníků z obce vychoval 3 
krásné čápíky.  

Mgr. Ivana Oberleutnerová  

 

Zprávy ze tříd 



 
 
4.B pekla štrúdly  
Žáci 4.B se v březnu pustili do nelehké 
disciplíny - upéct křupavý jablečný štrúdl. 
Byli tak jedni z prvních, kdo vyzkoušeli nové 
pracovní desky a skříňky ve školní cvičné 
kuchyňce. Pečení se vydařilo a sladká 
dobrota provoněla celou chodbu.   

Mgr. Zuzana Šedivá 

 

Hrátky s křídou a foťákem 

V pondělí 28. března šla třída 6.B při 
výtvarce na nádvoří školy malovat křídami. 
Třída se rozdělila na skupinky. Každá 
skupina mohla malovat libovolný obrázek 
nebo si půjčit předlohu (loď, deštník nebo 
balónky.) Pak jsme se se svými obrázky 
vyfotili.  

Aneta Slaničková, 6.B  

 
 
 
Chcete vyhrát let vrtulníkem či jiné hodnotné ceny a při tom se dozvědět mnoho 
zajímavostí o městě, ve kterém žijete? Zodpovězte otázky ve všech kolech soutěže 
„Znáš své město a okolí“ na https://www.soutezolounech.cz/. 
 

 
 
 
 
 
 

Zprávy ze tříd 

�Výtvarné práce žáků 5.H 

Předávání cen 
proběhne  

10. 6. 2022 na 
Městském úřadu 

Louny. 



  
Jak jsme se podívali do pravěku a na horu Říp  
Ahoj, teď vám řeknu, jak jsme byli s naší třídou 6.B a 
několika dětmi ze 6.A na školním výletě na hoře Říp. Výlet 
se konal 13.4. 2022. Jeli jsme autobusem do takového 
historického muzea, kde nám paní průvodkyně chvíli říkala 
zajímavosti o pravěku a pak jsme si šli zkusit střelbu z luku. 
Pak jsme se rozdělili do dvou skupin. Jedna skupina šla kopat 
artefakty, jako to dělají archeologové, a druhá šla zkoušet 
různé pravěké dovednosti, např.: broušení kamenných 
nástrojů, mletí mouky atd. Poté se skupiny vyměnily. Po 
obědě jsme šli zpátky k autobusu a popojeli k hoře Říp. Od 
parkoviště jsme došli pod horu Říp a tam jsme si dali krátkou 
pauzu před výšlapem nahoru. Když jsme všichni došli na 
vrchol, viděli jsme chatu s nápisem “Co Mohamedu Mekka, 
to Čechu Říp". Tam jsme se občerstvili a pak jsme se šli 
podívat na úplný vrchol Řípu, na rotundu sv. Jiří. Výlet se 
všem líbil.                                            Jakub Vontorek, 6.B  

 
Viktorie Svobodová, 6.B:  
Nejvíc se mi líbilo mletí mouky a jak jsme 
odkrývali části kostry.   
 
Matěj Nováček, 6.B: V History parku se mi 
nejvíc líbil římský tábor, kde jsme si mohli 
půjčit dřevěné meče a štíty a bojovat spolu.  
 
Marek Vaja, 6.A:  
Mně se líbilo, že nám ukazovali, jak lidé v 
pravěku žili. A také, že jsem si vyzkoušel 

rozdělávat oheň, i když se mi to nepovedlo. Výlet na Říp byl nejlepší.  
 
Jakub Fišer, 6.B: Boží to bylo, 
líbilo se mi to mega. Když jsme 
vystoupili na Říp, byla okolo vidět 
krásná krajina.  
 

Markéta Ládrová, 6.B: Když 
jsem vyšla nahoru, měla jsem 
radost, že jsem dokázala zase něco 
ve svém životě.  
 

Daniel Surmaj, 6.B: Mně se líbilo 
úplně všechno. Hlavně ty 
vykopávky.  
 

 

Zprávy ze tříd 



 

Exkurze do "dycky" Mostu  
V rámci projektu postcovidové socializace pubescentních jedinců vyrazila 7.H na 
poznávací zájezd do Mostu. V rámci tohoto projektu si žáci nejdříve kvalitně protáhli 
nohy a oči při Laser game. Následně využili poznatky z finanční gramotnosti a znalost 
potravinové pyramidy při návštěvě “Mekáče” a obchodního domu Central. Na závěr 
cestou vlakem na vlastní kůži poznali, že i když je ve vlaku 40 stupňů a nedá se kam 
sednout, nezabrání to panu strojvůdci nepustit topení ve vlaku na plný plyn. Vzhledem 
k tomu, že jsme vyrazili v počtu 18 žáků a vrátili se v počtu 18 žáků, hodnotím exkurzi 
jako úspěšnou.                                                                                     Mgr. Petr Kučera 

Soutěžní den 9.B  

V rámci tmelení party vyrazila do Mostu na Laser game také třída 9.B. Pokračuje třídní 
učitel Michal Majer: Vyrazilo nás celkem 20, z toho 18 hrajících, a užili jsme si to na 
200%. V průběhu odpoledne jsme odehráli celkem 6 her, ve kterých jsme sbírali body 
do celkového hodnocení. Body se získávaly za přesný zásah soupeře a naopak za 
obdržený zásah jsme o body přišli. Na konci jsme vyhlásili nejúspěšnější dívku, kterou 
se stala Eliška Hellerová a nejlepšího chlapce, kterým se stal Jakub Mrkvík.   

Po sportovním odpoledni jsme se vrhli do další soutěže, kterou bylo „Školní 
prostřeno“. Kuchařské soutěže se již zúčastnilo méně deváťáků, kteří se rozdělili do 3 
skupin. Musím uznat, že kulinářských odborníků máme v „béčku“ požehnaně. Do 
poroty zasedla bývalá třídní učitelka Michaela Kružíková a současný třídní učitel Michal 
Majer. Hodnocení bylo velmi obtížné a za vítěze byli vyhlášeni všichni 
účastníci soutěže. Zajímalo by vás, co se podávalo za jídla? 
Hovězí tatarák s topinkami, kuřecí rarášci s americkými 
brambory, hovězí hamburger nebo těstoviny s krevetami 
posypané sýrem. Součástí soutěžního menu byla i sladká tečka 
na závěr, kterou jsme si však nechali na snídani. Ano, součástí 
„našeho“ dne bylo i přespání v tělocvičně školy.   
A jak akci zhodnotil třídní učitel? Velice stručně: 1*  

Mgr. Michal Majer 

Zprávy ze tříd 



 

Housenky, Kukly i Otakárci zpívali na festivalu  
V pátek 25. 2. 2022 se všechny pěvecké 
sbory naší školy - Housenky, Kukly a 
Otakárci - zúčastnily regionálního 
festivalu pěveckých sborů Dokud se 
zpívá, který proběhl ve Vrchlického 
divadle v Lounech. Pro některé děti to 
byla premiéra, ale pro všechny první 
zpívání po covidové pauze. Všechny 
moc chválím a těším se na další 
zpívání.   

Mgr. Lenka Petržilková  
Zeměpisná olympiáda  
V únoru a březnu pokračovaly soutěžní boje v zeměpisných vědomostech. Jak 
jsme vás informovali v předchozím vydání časopisu, do okresního kola ZO 
postoupili Eliška Musilová (6.B), Viktorie Svobodová (6.B), Vojta Šrůma 
(6.H), Tereza Pechánková (7.H), Klára Příhodová (7.H), Jakub Polák (7.A), 
Tobias Laouadi (8.A), Jakub Mráček (8.A) a Pavel Šrůma (8.H). Posledním 
dvěma bohužel z technických důvodů nebylo umožněno na okresním kole bojovat 
o postup do krajského kola. Ostatní tu možnost měli a hned dva se na „kraj“ 
probojovali. Jakub Polák svou kategorii opanoval v celém okrese a Tobias Laouadi 
byl v okrese druhý.   
Velkolepý úspěch se podařilo Kubovi zopakovat i na krajské úrovni, kde opět 
zvítězil a naše škola se po letech může pyšnit krajským vítězem v zeměpisné 
olympiádě. Škoda jen, že se v kategorii B nepostupuje do republikového kola. 
Tobiase Laouadiho je třeba rovněž pochválit za jeho 17. místo v Ústeckém kraji.  

Mgr. Michal Majer  
 

Velikonoční návštěva  
Ve středu 13. 4. jsme opět se Zvídálkem byli na návštěvě v 
Centru pro zdravotně postižené v Lounech.  Pořadatelé si 
pro nás připravili zdobení polystyrenových a papírových 
vajíček. Polystyrenové jsme natřeli lepidlem, obalili ve 
třpytkách a nakonec obvázali mašlí. U  papírových jsme 
navíc měli různé roztomilé velikonoční ozdoby, barevné 
stužky a malé umělé a dřevěné zajíčky, které jsme na ně 
přilepovali. S ostatními dětmi jsme si to moc užili, všichni 
to hezky ozdobili a odešli s úsměvem na tváři �.   

Petra Marešová, 8. A 

 

Další zprávy 



 
 
Žáci poděkovali pedagogům  

V pondělí 28. března čekalo na vyučující milé 
překvapení. Žáci nezapomněli na Den učitelů 
a  na začátku vyučování všichni vyslechli přání 
pedagogům ve školním rozhlase. Za všechny 
žáky jim popřál Matěj Vondráček z 8. 
H.  Zvídálkové během 3. vyučovací hodiny 
vyučujícím za jejich práci poděkovali květinou 
a přáníčkem. Malým Zvídálkům vypomohli 
žáci 6. A. Dětem děkujeme za gratulaci a paní 
Čížkovské za sponzorský dar.   

                                   Mgr. Jana Švýcarová  
 

Březen – měsíc čtenářů  
 
Tento měsíc je spojován s knihami a jejich 
čtenáři. Proto jsme se i my  rádi věnovali 
čtenářským aktivitám – uspořádali jsme 
oblíbené čtenářské dílny,  poslouchali 
napínavé příběhy, vyplňovali literární kvízy, 
stali se z nás spisovatelé a ilustrátoři, 
povídali si o knížkách a vzájemně si knížky 
doporučovali. K tomu byla připravena i 

nástěnka v učebně češtiny, kam mohli žáci umisťovat odpovědi k zadaným 
tématům a čtenářsky se inspirovat.   
             Mgr. Jana Švýcarová  
 

                    
 V 7.H jsme si k této příležitosti uspořádali knižní 
veletrh „Party s knížkou.“ Žáci se stali autory knih, 
které jim na trhu chybí. Vymysleli obsah takové 
knihy, navrhli obálku a sami si ji odprezentovali. 
Vznikly velmi zajímavé tituly a ještě zajímavější 
prezentace, při kterých jsme se pobavili a zjistili, že 
máme ve třídě velmi schopné obchodníky. Některé 
knihy by se zajisté staly světovými bestsellery.   
Mgr. Lenka Mráčková  

  
 

Angelina Tkachuk, 8.H 

Další zprávy 



 

 Jarní inspirace 

Jaro je dobou, kdy se rozhlížíme po krajině a vnímáme její krásu,  nasáváme vůni 
čerstvé trávy a rozkvetlých květin. Proto jsme si v 8. třídách toto roční období vzali 
jako inspiraci pro líčení (subjektivně zabarvený popis),  ve kterém jsme uplatnili 
obrazná pojmenování.                                                          Mgr. Jana Švýcarová   
 
Múza  
Moje milá hudbo, krásná melodická múzo,  
čas strávený s tebou není pro mě hrůzou.  
Tvoje lyrika, tóny, to moc miluju,  
když pustím si tě na 100 %, tak s tou láskou tancuju.   
Moje múzo krásná, sladká, jsi pro mě celý svět,  
čas strávený s tebou je jako rozvinutý květ.  
Děláš mi velkou radost,  
s tebou nemám žádný stres.  
                                          Tomáš Grundza, 8. A  
  
Kouzlo vodní hladiny  
Procházím se jarní krajinou a vidím vodní hladinu 
rybníka, působí na mě klidně jako dopisy zamilovaných 
milenců. Její třpytivá hladina dodává odlesk jako 
kamínky ze svatebního prstenu.  

 Vendula Vontorková, 8. A  
  

Jaro  
Jaro po zimě zmrzlé začalo se ošívat, když paprsky slunce jasné začaly ho ohřívat. 
Ptáčci a malá zvířátka vylezla z domečků ven, koukali se do slunce a nevěděli, 
jaký je den. Květiny otevřely své poupě a pěly: „Na jak krásný den jsme se 
otevřely". Velikonoční svátky k nám přišly a úsměvy malých dětí našly. Barvy 
šťastného jara jsou tady, když děti vběhnou do zahrady. Sbírají ozdobená vajíčka, 
která jim snesla slepička.   

 Petra Marešová, 8. A 

Velikonoční tvoření ve 3.A 

Literární tvorba 

Luna  
Slunce zvolna odchází    
a den šel pomalu spát.  
V tu chvíli svatá Luna vychází  
a my se nemáme čeho bát.  
              Matěj Kintner, 8. A  

Světový den vody, 4.B



  
  

Od jara do zimy  

   
Tráva, túje, květina   
to je přeci rostlina.  
Rostou právě na jaře,  
sbíráme je z trakaře.  

   
V létě kvetou po kraji,  
všem nám radost dělají.  
Na zimu se schovaly,  
aby sílu nabraly.  

A když schovku zmeškají,  
vločky na ně padají.  
           Eliška Šiková, 4.H  

  

  
ČTENÍ NÁS BAVÍ  
 

 Dívka v sedle  
Autor: Terence Blacker  

 Překlad: Jana Vlčková  
 

Knížka je o dívce jménem Jay, která nemá rodiče, 
a proto ji vychovávají teta se strýcem. Jay je dobrá 
v dostizích a toho její strýc využívá.  Jay nemá 
lehký život, ale dokáže porozumět koním a jde si 
za svým snem, který si splnila i přes několik 
překážek. Knížku můžu doporučit.    
                                        Natálie Součková, 6. A   
 
Šesťáci uplatnili svoji kreativitu  

Žáci 6. A vytvářeli v hodinách českého jazyka a výchovy k občanství velikonoční 
lapbooky, jejichž součástí jsou i autorské básně. Většině dětí se velmi povedly.  

           Krásné Velikonoce  
Ať Velikonoce krásné máte  
sluníčka si užíváte.  
Štěstí na vás čeká na každém kroku  
nejen o svátcích, ale i po zbytek roku.  
                      Veronika Čáslavková, 6. A  

Literární tvorba 
Co mám rád  
 

Nejradši mám pátek,  
nebo když je svátek.  
Dostanu dárky  
i od maminky Klárky.  
Fotbal je můj koníček,  
mám rád zelený 
trávníček.   

Lukáš Krupka, 3.A  

Barevná pomlázka  
 

Hody, hody, zdravíčko,  
dejte klukům vajíčko.  
Na pomlázku mašli,  
že k nám cestu našli.  

V trávě hopsá zajíček,  
nese kopu vajíček.  
Žluté, modré, červené,  
všechny jasně zbarvené.   

Sára Jegerová, 3.A 

Úloha k Mezinárodnímu dni 
mateřského jazyka, Eliška Šiková, 4.H 



 

Úspěšní sportovci 2.H  
 
Hanička Konečná a Péťa Kotěšovský z 2.H se 
zúčastnili mezinárodního hokejového turnaje v 
Budapešti. Jsme na ně moc pyšní!!! Se svým 
týmem vybojovali celkové 2. místo (z 16 týmů) 
a Hanička byla dokonce vyhlášená nejlepší 
brankářkou. Moc gratulujeme.  
Sabinka Koudelková z 2.H se mezi hokejisty 
také neztratí. Moc se jí daří v tenise a sbírá jednu 

medaili za druhou. Tentokrát to byla zlatá.                         Mgr. Šárka Kopecká  
 
Plavecké závody 3. - 4. ročníků 2022  

6. 4. se ti nejlepší ze svých tříd utkali v plaveckých 
dovednostech (styl prsa, kraul). Každý závodník 
musel zvládnout startovní skok a uplavat dva 
bazény. Všichni se snažili a bojovali ze všech sil. 
Ti nejlepší byli odměněni medailí a diplomem, 
ostatní závodníci dostali účastnický list. Na úplný 
závěr nechyběla ani sladká odměna. Poděkování zaslouží p. uč. Záborcová, p. uč. 
Majerová, p. uč. Majer a p. asistentka Vavřincová. Za krásné diplomy děkuji p. uč. 
Trkovské, která je vytvořila se svými žáky v hodině informatiky.   

Mgr. Zuzana Šedivá  

Zprávy ze sportu 



 

Okresní kolo ve florbalu 
Ve středu 20. 4. se 
vybrané žákyně zúčastnily 
soutěže ve florbalu. V 
kategorii III. (6.+7. třída) 
se dívky umístily na 5. 
místě a soutěž jim byla 
výbornou průpravou do 
dalších let. V kategorii IV. 
(8.+9. třída) dívky sahaly 
po vítězství. Po vybojovaném semifinále na nájezdy se postavily ve finále proti 
podbořanským hráčkám. Zápas byl vyrovnaný a napínavý do poslední chvíle. O 
vítězství rozhodovaly opět nájezdy, ve kterých byly Podbořany o maličko lepší. 
Straší žákyně si odvezly krásné 2. místo. Všem žákyním naší školy moc děkujeme 
za skvělou reprezentaci školy.  Bc. Tereza Nipauerová 
 

Významný atletický úspěch naší žákyně  
V sobotu 26. 3. 2022 se ve Slavkově u Brna 
odehrálo Mistrovství ČR v přespolním běhu. 
V kategorii mladších žákyň běželo celkem 
86 dívek. Závodu se zúčastnila i Šárka 
Suchá ze 6.A, která doběhla na 16. místě. 
Šárce gratulujeme a přejeme mnoho dalších 
běžeckých úspěchů!  

Mgr. Jana Švýcarová  
Starší hokejisté vybojovali zlato ve Švédsku   
Tomáš Ekrt (7.H), Martin Beran (8.H) a já jsme reprezentovali školu v ledním 
hokeji ve vzdáleném Vänersborgu (Švédsko).  Hráli jsme 7 zápasů, z toho 2 
přípravné, které jsme si 
moc užili. Domů jsme 
se vrátili se zlatem a 
těšíme se na další 
příležitosti hrát v 
zahraničí.       

   Petr Heller, 8. H  
 

 

 

Zprávy ze sportu 



 

Sportovní úspěchy našich žáků  
 
V pondělí 11. 4. se konala soutěž v Odznaku všestrannosti olympijských vítězů 
(OVOV). Z naší školy se zúčastnilo 23 žáků. Školu reprezentovala dvě osmičlenná 
družstva a dalších sedm jednotlivců. Závodilo se v pěti disciplínách - trojskok, 
přeskoky přes švihadlo za 2 min., kliky za 2 min., hod medicinbalem a běh na 
1000_m nebo driblink. Družstvo s mladšími závodníky bojovalo statečně a v silné 

konkurenci skončilo na 7. místě z 
12. Družstvo starších ve složení 
Petr Vondráček, Péťa Marešová, 
Péťa Fidranská, Michal Kricner, 
Honza Jenček, Terezka 
Pechánková, Lucka Aidlpesová a 
Tadeáš Grunt vybojovalo krásné 
2. místo a zajistilo si tím postup do 
krajského finále. V závodě 

jednotlivců se na stupních vítězů ve své kategorii ukázalo hned několik žáků. Své 
kategorie vyhráli Terezka Pechánková, Šárka Suchá a Ondra Nejedlý. Na 
stupně vítězů se dále postavili na 2. místě Petr Vondráček, Ondra Panoch a 
Tadeáš Grunt a na 3. místě Vojta Šrůma, Eliška Sekavová a Cong Thanh 
Dao. Do krajského finále se probojovalo celkem 14 žáků. Všem zúčastněným moc 
děkujeme za skvělou reprezentaci a gratulujeme!  

Bc. Tereza Nipauerová  
Velikonoční laťka 2022 

Ve středu 12. dubna se žákyně a žáci zúčastnili Velikonoční laťky, soutěže 
ve skoku vysokém. V kategorii mladších 
žáků nás reprezentovali Michal Kricner 
a Ondřej Sázavský. Oba se umístili na 
děleném 8.-15. místě. V kategorii 
mladších žákyň byly všechny tři malý 
kousek od medaile. Klára Kühlweinová, 
Karolína Kotoučová i Veronika 
Čáslavková se seřadily na 4. - 6. místě. V 
kategorii starších žákyň se Valentýna 
Emingrová a Vendula Vontorková 
umístily na 7. - 9.místě. V kategorii 
starších žáků nás reprezentoval Jan 
Neubert, který ve velké konkurenci 
získal 16. místo.  

                        Mgr. Michal Majer 

Zprávy ze sportu 



 

 

 
Klaudie přivezla z Finska zlatou medaili  
 

Veliký úspěch zaznamenala žákyně 9. A Klaudie 
Slavíčková. Odmalička se věnuje lednímu hokeji 
v HC Slovan Louny, a tak není divu, že už se v 15 
letech dostala do reprezentačního týmu, který jel 
hájit české barvy na Evropský olympijský festival 
mládeže. Ten se v březnu 2022 konal ve finském 
městě Vuokatti. V turnaji ženských týmů se Češky 
probojovaly až do finále, kde porazily Švédsko 2:1 
po samostatných nájezdech. Zlaté medailistky 
jsem se zeptala na pár otázek: 
Klaudie, v týmu jsi byla nejmladší a ještě ke všemu jediná z Loun, jak tě ostatní 
spoluhráčky přijaly? Znaly jste se už před soutěží?  
“Hráčky mě přijaly dobře. Nebyla jsem jediná, kdo tam byl nový. Ze začátku se o nás moc 

nezajímali, ale když jsme předvedly, že hokej hrát umíme, tak to bylo fajn. Starali se o nás 

velmi dobře. Už před olympiádou jsem znala pár holek. Buď z Příbrami, kde hraju za ženy 

extraligu, nebo ze starších kempů.” 

 Vstřelila si na turnaji 
nějaké góly?  
Ano, dala jsem 2 góly a 

taky 1. gól za 

reprezentaci.  
Pobyt ve Finsku vám prý 
komplikovala stále platná 
proticovidová opatření. 
Máš i přes to nějaký 
cestovatelský zážitek?  
“Ano, mám.  Letěli jsme 

vládním speciálem tam i zpátky. A odlétali jsme z vojenského letiště Kbely. Také jsem poznala, 

jak to vypadá ve Finsku.  

Máš čerstvě po přijímacím řízení na střední školy. Kam půjdeš studovat? A budeš 
dál hrát hokej?  
“Hlásím se na obor Bezpečnostně právní činnost v Mostě a Chomutově. Hokej hodlám hrát 

dál, čeká mě ještě spousta dalších zážitků s holkami. Dokud budu moct, tak hrát určitě budu. 

Je to můj nejoblíbenější koníček.”  

Za rozhovor děkuje Mgr. Jana Elbelová.  

Zprávy ze sportu 



 
 
Rozhovor s paní učitelkou Marií Růžkovou 
 
Po celý rok slavíme různé významné dny, třeba den narození J. A. Komenského 
nebo Den obnovy samostatného českého státu. Připomínáme si i Světový den vody 
a Den Země. Na tato témata poskytla rozhovor pro náš časopis paní učitelka 
Růžková, koordinátorka environmentální výchovy.  
  

Co se Vám vybaví jako první, když se řekne voda?  
Strach z toho, že je v republice málo vody, a to hlavně vody podzemní. A přestože 
podzemní voda není vidět, důsledek nedostatku je vidět všude. Vždyť i rozšíření 
kůrovce a zdecimované lesy jsou důsledkem nedostatku podzemní vody, ale jsem ráda, 
že ze všech kohoutků v naší republice teče pitná voda. Dozvěděla jsem se, že třeba na 
Ukrajině tomu tak není.  

Osmé třídy pracovaly na projektu VODA. Co bylo jeho cílem a jste spokojena 
s výsledkem?  

Jelikož učivo o vodě bylo právě aktuální téma, a také proto, že voda je notoricky známá 
tekutina, žáci dostali různá témata a sami si ve skupinách vyhledávali informace. 
S výsledkem jejich práce jsem velmi spokojena.  

Kde se podle Vás vodou nejvíce plýtvá?  
Podle mě se nejvíce vodou plýtvá v domácnostech, a to 
zejména: napouštění bazénu pitnou vodou, koupání v plné 
vaně, dlouhé sprchování, neúsporné splachování, mytí nádobí 
pod tekoucí vodou, zalévání pitnou vodou atd.  

Jak to vidíte s plýtváním vodou v naší škole?  
Největší problém naší školy je zalévání pitnou vodou, jelikož 
jsme ještě nevyužili dotace na zbudování nádrže na dešťovou 
vodu. Ale i tak má škola nádrže na dešťovou vodu a snaží se o 
zalévání z nich. A to naše škola má ještě docela veliké rezervy 
v podobě velkých a rovných střech, ze kterých vodu 
nevyužíváme.  

Co byste řekla lidem, kteří vodou plýtvají?  
Nejlépe by tento problém pochopil člověk, který by se ocitl v africké vesnici, kde ženy 
chodí denně několik kilometrů pro vodu a každý člen rodiny má na celý den třeba jen dva 
litry vody, a to na všechny potřeby.  

Připomínáme si také Den Země. Jak je na tom podle Vás Země v současnosti?  
Myslím, že je nemocná.  

Čím (nebo jak) by se mohl o zlepšení stavu Země zasloužit každý z nás?  
Každý by ji mohl léčit v místě svého bydliště. Například vyrábět co nejméně odpadu, šetřit 
vodou a neznečišťovat ji, zbytečně nepoužívat chemikálie, léky, nepálit odpad, šetřit 
energiemi, jezdit MHD a ne autem a mnoho dalšího.  
                                                    Za rozhovor děkuje Klára Příhodová, 7. B.  

 

Lucie Nevrlová, 2.H

Rozhovor s … 



 

                           Kristýna Piklová, 3.A                                 Jakub Keprta, 5.H 

 

                               Adéla Ševčíková, 8.A                           Markéta Pimplová, 9.B  
 
 

 
Školní špión - časopis ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše Louny, 28.října 2173,  p.o.  

Vychází každé dva měsíce, další číslo vyjde na konci června 2022. 
Textová úprava: Mgr. Jana Švýcarová    Grafická úprava: Mgr. Jana Elbelová 

Výtvarná tvorba  


